
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального образования 

«Вавожский район»

«ВАВОЖ ЕРОС» 
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 21640 

E-mail: adm-vav@udm.net

Интернациональной ур., 45 а юрт., Вавож черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун,427310 

Тел./факс (34155) 21640 
E-mail: adm-vav@udm.net

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Вавож № Шй

О внесении изменений в постановление №336 от 05.05.2015 года «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории муниципального 
образования «Вавожский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 31.08.2015 г. №430 «Об установлении 
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Вавожский район», в целях обеспечения качества и соблюдения 
норм питания, Администрация муниципального образования «Вавожский 
район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Вавожского района 
№ 336 от 05.05.2015 года «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории муниципального образования 
«Вавожский район»:

Пункт 1. постановления читать в следующей редакции: «1. Установить с 1 
октября 2019 года размер родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

mailto:adm-vav@udm.net
mailto:adm-vav@udm.net


образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории 
муниципального образования «Вавожский район», в размере 1300 рублей в 
месяц».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Вавожского района по социальным вопросам С. В. 
Зорина.

Глава муниципального 
«Вавожский район» О.П. Овчинников


